АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 августа 2012 года                                                                                                      № 871 - п

О внесении изменений в постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 15.11.2011г.   № 1318-п
«Об оплате труда работников муниципальных бюджетных

и казенных образовательных учреждений Перевозского муниципального района»

 В целях приведения Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Перевозского муниципального района   в соответствие с действующим законодательством и   в целях исполнения постановления Правительства Нижегородской области от 28.08.2012 года № 579 «О внесении изменений в Постановление Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 468»

постановляю:

1. Внести следующие изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Перевозского муниципального района (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 15.11.2011г. № 1318-п:

1.1. В разделе I «Общие положения»:
1.1.1. В пункте 1.4. слова   «минимальные оклады по профессиональным квалификационным группам» заменить словами «минимальные оклады (ставки заработанной платы) по профессиональным квалификационным группам».
1.1.2. В пункте 1.5. слова   «Минимальные должностные оклады работников по профессиональным квалификационным группам» заменить словами «Минимальные оклады (ставки заработанной платы) работников по профессиональным квалификационным группам».

1.1.3. Пункт 1.8. после слов «Должностные оклады» дополнить словами «(ставки заработанной платы)».
1. 2.
В разделе II «Порядок и условия оплаты труда»:

1. 2.1.
Пункт 2. 5. дополнить абзацем следующего содержания:

«Оплата труда учителей, преподавателей и других педагогических
работников, для которых приказом Минобрнауки России от 24 декабря 2010 года
№ 2075 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической
работы за ставку заработной платы) педагогических работников» определена не
продолжительность рабочего времени, а нормы часов педагогической работы в
неделю (в год) за ставку заработной платы, производится исходя из ставок
заработной платы (минимальных окладов по профессиональным
квалификационным группам педагогических работников согласно пункту 1.4
Приложения 1 «Порядок формирования должностных окладов (ставок
заработной платы) работников образовательных учреждений») (далее -
минимальный оклад по профессиональным квалификационным группам
педагогических работников) (употребление по тексту настоящего Положения и
приложений к нему по отношению к оплате труда указанной категории
педагогических работников понятия «оклад», «должностной оклад»
осуществляется исключительно в целях удобства использования в
правоприменительной практике и не отменяет установленную систему оплату
труда исходя из ставок заработной платы за норму часов педагогической
работы)».

             1.2.2. В пункте 2.7. слова «с 1 января 2012 года» заменить словами «с 1
января 2014 года».

             1.2.3. Абзац пятый подпункта 2.9.12. пункта 2.9 изложить в следующей
редакции:

«при присвоении ученого звания доцента, профессора - со дня принятия
решения Министерством образования и науки Российской Федерации».

1. 3.
В разделе III «Условия оплаты труда руководителя образовательного учреждения, заместителей руководителя, главного бухгалтера»:

1.3.1. Абзац второй пункта 3.8. изложить в новой редакции:
«Периодичность исчисления размера средней заработной платы для
определения размера должностного оклада руководителя учреждения
устанавливается, начиная с 2012 года, один раз в два года. Расчет средней
заработной платы работников основного персонала за предыдущий календарный
год производится в I квартале года установления должностного оклада
руководителя».

            1.3.2. Пункт 3.10 дополнить абзацем следующего содержания:
«Среднемесячная численность работников основного персонала
учреждения, являющихся внешними совместителями, исчисляется
в соответствии с порядком определения среднемесячной численности
работников основного персонала учреждения, работавших на условиях
неполного рабочего времени».

            1.4. Пункт 4.6 в разделе IV «Другие вопросы оплаты труда» исключить.

            1.5. Пункт 1.11 Приложения 2 «Выплаты компенсационного характера»
изложить в следующей редакции:

«Процентная надбавка к должностному окладу (тарифной ставке)
граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, в
зависимости от степени секретности сведений, к которым они имеют доступ,
устанавливается в размере и порядке, определенных законодательством
Российской Федерации».

1.6.
В пункте 1 примечания к таблице Приложения 3 «Доплаты за
дополнительно возложенные на педагогических работников обязанности» слова
«увеличенного на 30 процентов, в соответствии с Комплексом мер по
модернизации системы общего образования Нижегородской области в 2011
году, утвержденном постановлением Правительства Нижегородской области от
8 июля 2011 года № 519» заменить словами «увеличенного на 30 процентов и
на 14 процентов в соответствии с нормативными правовыми актами
Правительства Нижегородской области».

2. Управлению образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области (Н.В. Кондрашова)   провести организационную работу по внесению изменений в положения об оплате труда в муниципальных бюджетных и казенных   образовательных учреждениях в соответствие с утвержденными   изменениями.
3. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) обеспечить опубликование настоящего постановления в районной газете «Новый путь» и на официальном сайте администрации муниципального района http://perevozadm.ru.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Перевозского муниципального района В.В. Дудина.

И.о.главы администрации                                                                                     А.М. Семенов